ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ Г. САРОВ

П Р И К А З
     17.10.2011____

№          362п_____
        г. Саров Нижегородской области
О работе образовательных учреждений по формированию муниципальной части региональной информационной системы (РБД) участников единого государственного экзамена в 2012 году

В соответствии с письмом министерства образования Нижегородской области от 14.10.2011 №316-01-52-4544/11 «О формировании РИС/РБД»,планом работы Департамента образования Администрации г.Саров на 2011-2012 учебный год

п р и к а з ы в а ю:

1.Утвердить следующий график предоставления информации в муниципальную часть региональной информационной системы (РБД) об участниках единого государственного экзамена в 2012 году:

	№
п/п
	Название информации, предоставляемой в Департамент образования
	Учреждения, предоставляющие информацию
	Срок предоставления информации в Департамент образования

	1.
	Предварительная информация о количестве ЕГЭ по общеобразовательным предметам (форма Ф-2)
	Все МОУ, ГОУ
	20.10.2011

	2.
	Информация об образовательном учреждении
	Все МОУ и ГОУ НиСПО
	20.10.2011

	3.
	О пункте проведения экзаменов (обязательные предметы), включая информацию об аудиторном фонде (форма Ф ППЭ (О)
	МОУ СОШ №№ 7,13,16,20
	20.12.2011

	4.
	О пункте проведения экзаменов (предметы по выбору), включая информацию об аудиторном фонде (форма Ф ППЭ (В)
	МОУ СОШ №№7,13,16,20
	20.12.2011

	5.
	О резервном пункте проведения ЕГЭ, включая информацию об аудиторном фонде (форма Ф ППЭ (Резерв)
	МОУ СОШ №17
	20.12.2011

	6.
	Списки участников ЕГЭ по русскому языку и математике
	Все МОУ, все ГОУ НиСПО
	13.01.2012

	7.
	О руководителях ППЭ по обязательным предметам (форма Ф Р(О)
	Департамент образования, «Гимназия №2»
	13.01.2012

	8.
	О руководителях ППЭ (предметы по выбору) (форма Ф Р (В)
	Департамент образования, «Гимназия №2»
	13.01.2012

	9.
	Списки  лиц, привлекаемых к проведению ЕГЭ
	Все ОУ в соответствии с определенной квотой
	25.02.2012

	10.
	Об экспертах предметных комиссий для утверждения на ГЭК
	По особому запросу в МОУ и ГОУ НиСПО
	25.01.2012

	11.
	Списки участников всех категорий с указанием предметов ЕГЭ
	Все МОУ и ГОУ НиСПО
	25.02.2012

	12.
	Информация об уполномоченных ГЭК (форма Ф (У)
	ОУ, представившие кандидатуры на работников
	01.03.2012

	13.
	Информация о распределении участников ЕГЭ всех категорий с указанием предметов по ППЭ
	Оператор муниципальной части РИС (РБД) совместно с операторами ОУ
	01.03.2012

	14.
	Информация о распределении  по ППЭ лиц, привлекаемых к проведению ЕГЭ
	Оператор муниципальной части РБД совместно с операторами ОУ
	01.03.2012

	15.
	Информация об экспертах предметных комиссий для заполнения электронных шаблонов в РБД с персональными данными
	После утверждения экспертов ГЭК
	05.03.2012

	16.
	Итоговая информация о количестве участников ЕГЭ по всем общеобразовательным предметам в 2012 (форма Ф 2(И)
	Все МОУ и ГОУ

НиСПО
	28.02.2012

	17.
	Информация о выпускниках ОУ, проходящих государственную (итоговую) аттестацию досрочно в 2012 году
	МОУ и ГОУ Ни СПО
	01.03.2012

	18.
	Информация об участниках ЕГЭ с ограниченными возможностями здоровья в 2012 году
	МОУ и ГОУ Ни СПО
	01.03.2012

	19.
	Информация об общественных наблюдателях
	МОУ
	По запросу МОНО

2. Директорам муниципальных общеобразовательных учреждений, государственных образовательных учреждений НиСПО предоставлять указанную выше информацию в установленные сроки и строго в соответствии с формами, которые будут направляться в ОУ дополнительно после получения из РЦОИ Нижегородской области.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора Департамента Жаркову М.В.

[image: image1.jpg]

И.о.директора

   И.Л.Кочанков
С приказом ознакомлена

                М.В.Жаркова